



РЕШЕНИЕ

04.06.2020

с. Верхний Услон

КАРАР

№ 58-668

**О внесении изменений в Решение Совета Верхнеуслонского
муниципального района от 13 декабря 2019 года № 52-601 «О бюджете
Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»**

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной Палаты
Верхнеуслонского муниципального района Колесовой Е.Е.,

Совет

Верхнеуслонского муниципального района

решил:

1. Внести в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального района
от 13 декабря 2019г. № 52-601 «О бюджете Верхнеуслонского муниципального
района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1 В части 1 статьи 1:

в подпункте 1) цифры «562 511,73» заменить цифрами «563 497,03»;

в подпункте 2) цифры «587 660,53» заменить цифрами «588 672,83»;

в подпункте 3) цифры «25 148,8» заменить цифрами «25 175,8 ».

1.2 Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к Решению Совета
Верхнеуслонского муниципального
района Республики Татарстан «О
бюджете Верхнеуслонского
муниципального района Республики
Татарстан на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов»
от 13 декабря 2019г. № 52-601

Источники финансирования дефицита бюджета
Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год

Код показателя	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	25175,8
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	25175,8
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	- 563 497,03

01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	- 563 497,03
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	- 563 497,03
01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	- 563 497,03
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	588 672,83
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	588 672,83
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	588 672,83
01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	588 672,83

1.3 В приложении №3 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год»

- в строке «НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 0000 00 0000 000» цифры «124508,68» заменить цифрами «125166,68»;
- добавить строку «Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 13 02995 00 0000 130» цифры «658,0»;
- в строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000» цифры «438 003,05» заменить цифрами «438 330,35»;
- в строке «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 2999905 0000 150» цифры «188 046,8» заменить цифрами «188 249,2»;
- строку «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 2 02 49999 05 0000 150» цифры «4254,0» исключить;
- добавить строку «Субсидии бюджетам муниципальных районов из местных бюджетов 2 02 29900 05 000 150» цифры «4378,9»;
- в строке «всего доходов» цифры «562511,73» заменить цифрами «563497,03».

1.4 В приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год»:

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 9900002040 200» цифры «2546,4» заменить цифрами «2533,7»;
- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0250245200 100» цифры «6634,7» заменить цифрами «6958,9»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0250245200 200» цифры «1344,4» заменить цифрами «1336,0»;
- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0113 0250245200 800» цифры «2,0» заменить цифрами «10,4»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900002040 200» цифры «807,6» заменить цифрами «797,4»;
- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0113 9900002950 800» цифры «2309,3» заменить цифрами «2319,5»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 9900092350 200» цифры «1882,1» заменить цифрами «1794,8»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0220542100 600» цифры «12583,0» заменить цифрами «12832,8»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0703 0230142310 600» цифры «6922,6» заменить цифрами «7022,6»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0840144091 600» цифры «30223,05» заменить цифрами «30578,75»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 08Ж0145200 200» цифры «860,4» заменить цифрами «858,3»;

- добавить строку «Иные бюджетные ассигнования 0113 9900002950 800» цифры «2,1»;

- добавить строку «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1101 3720143650 600» цифры «202,4»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 1403 9900025151 500» цифры «5298,7» заменить цифрами «5178,9»;

- в строке «Всего расходов» цифры «587 660,53» заменить цифрами «588 672,83».

1.5 В приложение №10 «Ведомственная структура расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2020 год»:

- в ведомстве 076 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0113 0250245200 100» цифры «6634,7» заменить цифрами «6958,9»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 076 0113 0250245200 200» цифры «1344,4» заменить цифрами «1336,0»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 076 0113 0250245200 800» цифры «2,0» заменить цифрами «10,4»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 076 0113 9900092350 200» цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0702 0220542100 600» цифры «12583,0» заменить цифрами «12832,8»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 076 0703 0230142310 600» цифры «6922,6» заменить цифрами «7022,6»;

- в ведомстве 300 «Финансово-бюджетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 1403 9900025151 500» цифры «5298,7» заменить цифрами «5178,9».

- в ведомстве 315 «Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0104 9900002040 200» цифры «2105,2» заменить цифрами «2092,5»;
- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0113 9900002350 200» цифры «1090,1» заменить цифрами «1102,8»;
- добавить строку «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 1101 3720143650 600» цифры «202,4»;
- в ведомстве 316 «Палата земельных и имущественных отношений Верхнеуслонского муниципального района»:
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 316 0113 9900002040 200» цифры «918,5» заменить цифрами «908,3»;
 - в строке «Иные бюджетные ассигнования 316 0113 9900002040 800» цифры «2,1» заменить цифрами «12,3»;
 - в ведомстве 317 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры Верхнеуслонского муниципального района»:
 - в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 317 0801 0840144091 600» цифры «30223,05» заменить цифрами «30578,75»;
 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 317 0804 08Ж0145200 200» цифры «860,4» заменить цифрами «858,3»;
 - добавить строку «Иные бюджетные ассигнования 317 0804 08Ж0145200 800» цифры «2,1»;
 - в строке «Всего расходов» цифры «587 660,53» заменить цифрами «588 672,83»

1.6 Приложение №14 изложить в следующей редакции:

Приложение № 14 к Решению
Совета
Верхнеуслонского муниципального
района Республики Татарстан
«О бюджете Верхнеуслонского
муниципального района Республики
Татарстан на 2020 год и на
плановый
период 2021и 2022 годов»
от 13 декабря 2019г. № 52-601

Дотации

бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии бюджетам
муниципальных районов на предоставление межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений, передаваемые из бюджета Республики Татарстан на 2020
год

(тыс. рублей)

Наименование поселения	Сумма дотации
Большемеминское сельское поселение	2 048,7
Вахитовское сельское поселение	1 322,8
Верхнеуслонское сельское поселение	3 080,3

Канашское сельское поселение	1 503,5
Кильдеевское сельское поселение	2 678,0
Коргузинское сельское поселение	1 527,1
Кураловское сельское поселение	2 983,6
Майданское сельское поселение	2 852,1
Макуловское сельское поселение	3 041,9
Нижнеуслонское сельское поселение	874,6
Новорусско-Маматкозинское сельское поселение	1 563,2
Октябрьское сельское поселение	2 271,4
Печищинское сельское поселение	1 242,9
Соболевское сельское поселение	1 143,7
Ямбулатовское сельское поселение	695,2
ИТОГО:	28 829,0

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

Председатель Совета,
Глава Верхнеуслонского
муниципального района



М.Г. Зиатдинов М.Г. Зиатдинов